

YTTRANDE

Dnr: Ks 2019/0114

Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen

## Promemorian Återinförd skattereduktion för gåvor till ideell verksamhet, Fi2019/00123/S1

---

### YTTRANDE

Svenska kyrkan ställer sig huvudsakligen positiv till att systemet med skattereduktion för gåvor till ideell verksamhet återinförs. Svenska kyrkan har dock vissa synpunkter, som framgår av skälen nedan.

### SKÄLEN FÖR YTTRANDET

Svenska kyrkan anser att alla allmännyttiga ändamål enligt inkomstskattelagen (1999:1229) bör inkluderas i systemet för skattereduktion för gåvor. I vart fall bör gåvor till bedrivande eller främjande av fredsarbete och humanitärt arbete samt internationellt utvecklingsarbete innefattas i systemet. Detta är verksamhet som omfattas av allmännyttighetsbegreppet (prop. 2013/14:1 s. 302) och som i praktiken kompletterar den verksamhet som bedrivs av ideella biståndsorganisationer inom ramen för social hjälpverksamhet. Metoderna för att människor som rättighetsbärare ska lyfta sig ur fattigdom har förändrats från att ge direkt hjälp till att arbeta med förebyggande insatser och hjälp till självhjälp ur ett rättighetsperspektiv. Genom att särskilt inkludera denna typ av verksamhet i systemet för skattereduktion skulle gåvor till den verksamhet som i praktiken bedrivs som social hjälpverksamhet av de ideella biståndsorganisationerna ge rätt till skattereduktion.

Svenska kyrkan ställer sig positiv till att ansökningsavgifterna för att bli godkänd gåvomottagare tas bort. Vad gäller förutsättningarna för att bli godkänd som gåvomottagare föreslås att den sökande har som ändamål att främja social hjälpverksamhet eller vetenskaplig forskning eller *helt eller delvis bedriver sådan verksamhet*. Av förslaget är det oklart om t.ex. en organisation som har ett annat ändamål än de nu nämnda måste bedriva verksamhet i form av *social hjälpverksamhet* eller bedriva verksamhet i form av att *främja social hjälpverksamhet* (jfr exempel på s. 37 där det talas om att bedriva social hjälpverksamhet). Detta bör klargöras.

Man bör överväga vilka ytterligare förenklingar som kan genomföras för att minska den administrativa bördan för organisationerna. Erfarenheten från första gången skattereduktionen infördes är att administrationen av gåvorna förenade med skattereduktion var omfattande. En komplicerande faktor är att Svenska kyrkan inom sitt arbete mot social utsatthet i världen bedriver ideell verksamhet inom fler ändamål än dem som föreslås omfattas av skattereduktionen även denna gång. Återinförande av skattereduktion bör göras med långsiktighet mot bakgrund av att de ideella organisationerna behöver ha en administration av gåvorna som inte är obetydlig.

Svenska kyrkan anser att det fanns positiva effekter med skattereduktionen som bidrog till ökat givande. För att ytterligare stimulera givandet bör även gränsen för när en gåva kan bli föremål för skatterektion sänkas från 200 kronor per gåva till 150 kronor per gåva. Lägsta belopp per år bör

sänkas från 2 000 kr till 1 500 kr. Dessutom bör gränsen för avdragsrätten i ett första steg höjas från 6 000 kronor till 10 000 kronor per år.

Uppsala den 14 februari 2019

På kyrkostyrelsens vägnar

Helén Ottosson Lovén  
Generalsekreterare

Gustaf af Ugglas  
Ekonomi- och finanschef